Dub. 1.
3

Dub. 2.
18

Distinctio V Questio vnica

care que septat: r tñ nō gaudet nec delectat cū septa
tus peccat: nisi methaphorice: q̄uis accidat q̄ vult
Et sicut dolor per beatitudinem: ita delectatio gau-
dii repugnat miserie. Et si deus creaturā suā inco-
debetet amigē: quā sine iniuria p̄o amittit: dē est
q̄ et dicat: cur ita facis. Sic figurō l̄s de eodē luto fa-
ceretas in honore: et promulga: imo facere: et t̄p̄o fra-
gere: vt arguit ap̄s ad Rom. ix.

Distinctio. v. A distinctione quanta magister postquam deter-
minauit de angelorum creatione: et his que eis
conueniunt et eorum productione: in tribus praece-
dentibus di. cōsequitur in sequentibus dist. vij.
agitur de eorum varia habitudine creatione cōsequente. Et
primo de eorum uersione et auersione in tribus dist. Deinde
de eorum varia habitudine: cōuersione et auersione
consequente. Et circa primam agit de cōuersione et auer-
sione in genere dist. p̄nt. Deinde de effectu scy ruma
auersione consequente in specie dist. vi. r. vij. In hac ḡ
di. agit simul de auersione a deo: et cōuersione ad deū
Circū sententia his tribus conclusionibus cōtinetur.
Prima cōclusio: post creationem angelorum: quidā ad
deum p̄ charitatem sunt cōuersi: et per hāc illuminati.
Alii p̄ superbiā libere sunt auersi: et auersione protin-
sus excecati. Secunda cōclusio in auersione: gra nō
operans: sed cooperās bonis appōsita malis: p̄pter
auersionē p̄uentā est negata. Sicutia operās: est q̄ im-
pius iustitias. Cooperās q̄ ad bñ opandū et p̄seruā-
dum adiuuat. Tertia cōclusio: beatitudinē quā cō-
uersi in sua cōuersione recipiunt sequitur: obediētie
obsequiis: nō precedit: nec cōuersione cōcomi-
tantur: meruerit. Et hoc aūritimō magister cōmu-
tatur a doc. non tenetur. Quæstio vnica

licet hūanā: ideo t̄ angelus q̄ b̄ beatitudinē suā meret
Itē glorioſi? est accipere bonū ex merito q̄ sine me-
rito. Particularit̄ verū est nō v̄: illat̄ia est de r̄po. Et
hoc l. ii. di. xvij. Et si q̄ beatitudo sit summa gl̄ia: p̄t
meritū. Et sc̄da cōclusio: angelus? p̄t? meruit: et post
beatitudinis p̄m̄iū accepit. p̄bat: q̄ voluit nō s̄l vult
mutabil̄ et imutabil̄ siue fixe et nō fixe. Itē dicitur i-
mutabil̄: ita q̄ r̄tē nō potest velle oppositū. Et ange-
lus q̄ p̄m̄iat vult imutabil̄: hoc est: quātū p̄sderat
vt ita elices actū: et r̄tē nō potest velle oppositū. Et ange-
loſ ad illā: q̄ q̄ meret nō sic imutabil̄ vult: s̄v̄t illi
cētūs actū p̄t̄gēt̄er velle elicere. Itē dispositio d̄s p̄ce-
dere illō ad q̄d est et via t̄m̄iū: nec q̄s s̄t est i via et in
t̄m̄iū. Adertū autē dispositio est i via ad beatitudinem
r̄cōs ad t̄m̄iū: ḡ r̄tē. Quātū ad sc̄dm̄ articulū recti-
tar magister duas opinōnes. T̄nā d̄centis q̄ angelus
p̄ gratiā in cōfirmatōe datā beatitudinē meruerit: s̄l
in eis p̄m̄iū fuisse meritū. Nec meritū p̄cedisse p̄m̄iū
t̄p̄e: sed cā vt natura. Et illi cui ip̄e p̄sentit q̄ beatitudo
d̄nē quā receperit i cōfirmatōe p̄ gr̄ am r̄tē appōt
nō meruerit. Nec gr̄m̄ eis t̄m̄iū appōt eē ad me-
rōdū: sed ad b̄tē viuendū. Nec t̄m̄iū d̄nē eē q̄ mererent
sed q̄ feliciter fruerent. Ad hō r̄tē in p̄m̄iū recepe-
rūt p̄ obsequia nobis exhibita post ex dei obediētia: re-
uerētia meruerit: et ita p̄m̄iū p̄cessit meritū. Sicut
miles bene pugnanō meret equū ante merita datū.
Et addit etiā rōnem sc̄ti Bonauen. Angelū dū mini-
strat nobis: aliqd̄ merent: cū ex magna rōnabilitate
liberalitate nobis p̄cedit. Et cū ministrat nō sit
act? cōprehensōus: sed pot? viatoris. Aut ḡ angelus
meret p̄m̄iū habitū aut habendum. Si habitū: ha-
bet p̄positū. Si habendum: ḡ cū ministrat nobis: nō
sunt b̄t. Si dicitur q̄ merent aliqd̄ q̄ beatitudinē r̄tē
meritū illō nec est p̄fectū nec necessarium. Et p̄fecta
magna p̄mia nō debet dari sine magnis meritis. Ita
magna merita nō sūt sine magnis obsequiis. Angeli ha-
bent magna p̄mia: obsequia magna nō p̄cesserunt: q̄
sequēbāt. Et ab illa sc̄da opinōne ḡ magister magis
placet: cōiter recedunt doc. T̄nā s̄ eam arguit sc̄o
sequit q̄ si homo nō fuisse creatus: angelus non ha-
buisset beatitudinē. Hō est habitus actum beatificum
circūscripto o merito. S̄ hoc illat̄i est incōueniēs:
q̄ vnus angelus? nō d̄p̄ndet ab alio angelo in meren-
do: ḡ multo min? ab hoīe. Et p̄fecta si p̄ hoc q̄ d̄s
ne viurus est dono meret bonū: sicut exp̄licitat̄ est
de militē: tunc possit hō mereri p̄m̄ā ḡm̄: q̄ p̄e-
uiderit a deo d̄te ea b̄t viurus. Et sic gra nō estet gra:
q̄ estet ex meritis: h̄ non possit in effectu: t̄nā p̄m̄iū:
ḡ angelus nō meret beatitudinē. Nec exp̄lūm̄ militis
est ad p̄positū: q̄ equum simplr̄ datum non meret se
quēti pugna: q̄ siue b̄t siue nō b̄t pugnauerit: equus
manet sibi. Si hō equus d̄t nō simplr̄: s̄ p̄ modū p̄-
m̄iū: nodū est militis donec legitime certauerit: et sic
vt tale nō p̄cedit meritis: nec facit miles equū sibi
anteq̄ militauerit. Et p̄fecta tunc star? beatitudinis non
estet ex te certus: q̄ sic certo fine et termino mund? ou-
rabit: possit t̄nā vltra durare: ita angelorum obsequia
plurificari. Et ita obsequiū eorum nō est simplr̄ certum
et p̄ h̄s nec p̄m̄iū q̄d respondere debet obsequiis.
Et illa ḡ opinio: tamq̄ minus p̄babili dimittit: no-
tādum est s̄m̄ eundē doc. q̄ mox ponēde finē circa
angelos. Et de hoc multipliciter dicit possit. Et d̄o-
sent enim pont due moze. T̄nā qua sunt in termino.
Alia qua sunt in via. Sic dicit q̄dam doctor: q̄ simul